
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“GaeAulenti”  

 

I.I.S. “R.Vaglio”  
Biella 

I.P.S.S.A.R. “E.Zegna” 
Mosso Valdilana - Cavaglià - Biella

I.P.S.I.A. “G. Ferraris”  
Biella 

 

 

 

www.iisgaeaulenti.it
 biis00700c@istruzione.it
Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   

Tel. 015-402748   Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B I E L L A 

Biella lì, 01/07/ 2022 
 

LOTTO 1 CIG. ZF536B9249 

LOTTO 2 CIG Z4736B9273 

  
Il Dirigente scolastico Cesare Molinari 
 
VISTA la legge 244/2007, art. 3 c. 19; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 
luglio2015, n.107»; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 
129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 3 del 26 febbraio 2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.50/2016 
VISTE  le Linee Guida A.N.AC. n. 4, aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017, con delibera del Consiglio n. 206 del 16 marzo 
2018,recanti disposizioni di affidamento dei pubblici contratti 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I.129/2018, 
RITENUTO che il DS Cesare Molinari risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, 
in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016,  
VISTO l’art. 6-bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 6 novembre 2012, n.190, relativo 
all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata 
norma; 
CONSIDERATO che sono stati richiesti preventivi Prot. n. 3429 del 24/06/2022 
TENUTO CONTO  che il preventivo di Station 90, Stiletti s.a.s. di Stiletti Maria & Co risulta essere il più economico per 
entrambi i lotti 

DETERMINA 
Di affidare la fornitura delle divise professionali/uniformi/DPI alla Station 90 _Stiletti s.a.s di Stiletti Maria & Co C.so 
Nigra, 90 10015 Ivrea (To) P.Iva  09119240019 
 
Art. 1 Oggetto 
1. L’oggetto della fornitura è l’acquisto di divise professionali /uniformi/DPI da indossare durante le esercitazioni di 
laboratorio  (Indirizzo Agrario - Indirizzo Alberghiero – Indirizzo Manutenzione e Assistenza Tecnica)  dell’anno 
scolastico 2022/2023.  
2. Si precisa che sono individuati due lotti (sotto riportati) e che sono richiesti i modelli indicati negli elenchi in calce per 
garantire  omogeneità tra gli alunni delle classi in esercitazioni esterne. 
LOTTO 1 CIG. ZF536B9249 

Indirizzo alberghiero + personale ATA 
- divisa esercitazioni Settore Cucina 
- divisa esercitazioni Settore Sala& Vendite 
- divisa esercitazioni Settore Accoglienza Turistica 
- camici collaboratori scolastici blu per uomo e donna 



 
LOTTO 2 CIG Z4736B9273 

Indirizzo Agrario e Manutenzione assistenza tecnica 
- divisa esercitazioni in laboratorio settore agrario - lavorazioni in serra e in campo 
- divisa esercitazioni in laboratorio tecnologico di meccanica, elettrotecnica, manutenzione 
Art .2 Criteri di aggiudicazione. 
Il criterio di aggiudicazione è l’affidamento diretto al minor prezzo espresso nell’offerta con clausola franco magazzino 
compratore e al netto di IVA 
Art.3 Importo della fornitura 
Gli importi delle forniture sono: 
LOTTO 1 CIG. ZF536B9249 : euro 14208,00 al netto IVA 

LOTTO 2 CIG Z4736B9273 : euro 2407,50 al netto IVA 

Art.4 Termini e modalità di consegna 
Le forniture dovranno essere complete di logo ricamato e di modifica sartoriale come da richiesta di preventivo, 
presentazione di offerta prot. 3418 del 22/06/2022, e risposta a richiesta di integrazione prot. n. 3441 del 27/06/2021.  
La consegna delle forniture dovrà avvenire, inderogabilmente, tra il 05 settembre per il 9 settembre 2022. 
Art.5 Collaudo e liquidazione delle spettanze.  
1. I pagamenti avverranno entro 30 giorni dalla presentazione di idoneo documento fiscale da trasmettere in 
modalità elettronica, il seguente codice univoco UFFHGO. L’IIS Gae Aulenti effettuerà il pagamento in regime 
di “split payment”.  
2. L’emissione  delle fatture, per ciascun lotto individuato dal suo CIG, dovrà avvenire dopo esito positivo del 
controllo di regolarità della fornitura mediante dichiarazione rilasciata dall’istituto. 
Art. 5 Tutela della privacy  
Dovrà essere garantito il rispetto della normativa in tema di riservatezza dei dati e del disposto del GDPR n. 
2016/679 Art.6 Clausole finali Per ogni eventuale controversia è competente il Foro di Biella, con esclusione 
di qualsiasi altro. 
  

Il Dirigente Scolastico 
Cesare Molinari  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LOTTO 1_Indirizzo Alberghiero 
 
N/pezzi Descrizione articoli per il laboratorio di Cucina Varie 

150 
Cappello di cucina /Toque in cotone regolabile 
Marca Isacco Codice IS075000 
Taglia unica  

 

 
 

 
180 

Giacca doppiopetto bianca con bottoni intercambiabili bianchimanica lunga 
(Cotone) 
Marca Isacco Giacca Enrica Codice IS0057100 
Taglia XXXXXL  numero 1 
Taglia XXXXL    numero 2 
Taglia XXXL      numero  2 
Taglia XXL         numero 7 
Taglia XL           numero 25 
Taglia L             numero 50 
Taglia M           numero 50 
Taglia S            numero 43 

 
 
 
 

Con logo e 
denominazione 

dell’Istituto in cucitura 
(fotografia allegata) 

 

 
 

150 
 

Pantaloni sale pepe – Pied de poule con coulisse in vita  
Marca Isacco Codice IS044650 
Taglia XXXL      numero  3 
Taglia XXL         numero 7 
Taglia XL           numero 10 
Taglia L             numero 40 
Taglia M           numero 50 
Taglia S            numero  40 

 

150 Grembiule bianco da cucina (pettorina) 
Marca Isacco Codice IS087000E 
Taglia unica 

 

NB: 
Gli articoli in cui inserire il logo dell’Istituto sono Numero 180 (solo la giacca doppiopetto - fotografia allegata) 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione con il logo dell’Istituto presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 
 

 
 

N/pezzi Descrizione articoli per il laboratorio di Sala&Vendite Varie 

75 
Cravatta Modello Regimental (Grigio/Nero) 
Marca Isacco Codice IS115121 
Taglia unica 

 
(fotografia allegata) 

 

 
130 

Grembiule lungo nero da ristorazione (per servizio sala) con collo allungabile a 
bottoni (inclusi) 
Marca Isacco Codice IS049001 
Taglia unica 

 
Con logo e denominazione 

dell’Istituto in cucitura 
(fotografia allegata) 

 
 
 

100 

Pantaloni classici nero cotone (uomo) 
Marca Isacco Codice IS063501 
Taglia 60  numero 1 
Taglia 58  numero 2 
Taglia 56  numero 3 
Taglia 54  numero 9 
Taglia 52  numero 5 
Taglia 50  numero 10 
Taglia 48  numero 12 
Taglia 46  numero 25 
Taglia 44  numero 15 
Taglia 42  numero 10 
Taglia 40  numero 8 

 

 
 
 
 

85 

Pantaloni classici nero cotone (donna) 
Marca Isacco Codice IS024201 
Taglia 60  numero 1 
Taglia 58  numero 3 
Taglia 56  numero 3 
Taglia 54  numero 3 
Taglia 52  numero 5 
Taglia 50  numero 5 

 



Taglia 48  numero 12 
Taglia 46  numero 6 
Taglia 44  numero 12 
Taglia 42  numero 15 
Taglia 40  numero 20 

140 
Cravatta in tinta unita nera 
Marca Isacco Codice IS115101 
Taglia unica 

 

NB: 
Gli articoli in cui inserire il logo dell’Istituto sono Numero 130 (solo il grembiule Sommelier nero - fotografia allegata) 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione con il logo dell’Istituto presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 
 
 
 
 

N/pezzi Descrizione articoli per il laboratorio di Accoglienza Varie 

130 
Cravatta in tinta unita bordaux 
Marca Isacco Codice IS115103 
Taglia unica  

 

20 Cravatta Regimental Bordeaux 
Marca Isacco Codice IS115120 
(della stessa fantasia dell’Ascot – donna) 
Taglia unica 

 
(fotografia allegata) 

 

15 Ascot Bordeaux 
Marca Isacco Codice IS115320 
(della stessa fantasia della cravatta – uomo) 

 
(fotografia allegata) 

 

25 

Tailleur blu donna (Kit per accoglienza turistica) composto da giacca e 
pantaloni  
Giacca Maryland Marca Isacco Codice IS027892 
Pantaloni abbinati Marca Isacco Codice IS024292 
Taglia XXL  numero 3 
Taglia XL    numero 3 
Taglia L      numero  6 
Taglia M    numero  5 
Taglia S      numero  8 

 
Con logo e denominazione 
dell’Istituto in cucitura 

(fotografia allegata) 
 

10 

Abito blu Uomo(Kit per accoglienza turistica) composto da giacca e pantaloni  
Giacca Springfield Marca Isacco Codice IS053392 
Pantaloni abbinati Marca Isacco Codice IS064592 
Taglia XL  numero 3 
Taglia L    numero 4 
Taglia M  numero 3 

 
Con logo e denominazione 
dell’Istituto in cucitura 

(fotografia allegata) 
 

NB: 
Gli articoli in cui inserire il logo dell’Istituto sono Numero 35(giacca uomo e giacca donna - fotografia allegata) 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione con il logo dell’Istituto presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 
 

Personale ATA 
N/pezzi Descrizione articoli per I collaboratori scolastici Varie 

 
20 

Camice blu donna 
Marca Isacco IS008902 
Taglia XXL  numero 5 
Taglia XL    numero 5 
Taglia L      numero 5 
Taglia M    numero 5 

 

 
No Logo 

 
15 

Camice blu uomo 
Marca Isacco IS061001 
Taglia XXL  numero 5 
Taglia XL    numero 5 
Taglia L      numero 5 

 
 

No Logo 

NB: 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 

 

 



LOTTO 2_Indirizzo Agrario  
 

N/pezzi Descrizione articoli per il laboratorio Agrario Varie 
 

45 
 

Protezione individuale attività laboratoriali in campo e in serra: tuta da lavoro 
verde bicolore modello “Lomellina”. 
Tuta verde Lomellina Marca Rossini 1969 Codice A45007/verde 
 

 
Con logo e denominazione 

dell’Istituto in cucitura 
(fotografia allegata) 

NB: 
Tuta verde Lomellina Marca Rossini 1969 Codice A45007/verde 
Gli articoli in cui inserire il logo dell’Istituto sono Numero 45 (giacca uomo e giacca donna - fotografia allegata) 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione con il logo dell’Istituto presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 
 
 
LOTTO 2_Indirizzo Manutenzione assistenza tecnica (MAT) 
 
N/pezzi Descrizione articoli per il laboratorio di Manutenzione e Assistenza 

Tecnica 
Varie 

 
45 

 
Protezione individuale attività laboratoriali di Meccanica: giacchetto unisex 
con bottoni a pressione e lunette traspiranti e manica pieghevole 
(Obbligatoria l’aggiunta sartoriale per il blocco della manica per la sicurezza  
nelle lavorazioni con macchinari) 

 
Con logo e denominazione 

dell’Istituto in cucitura 
(fotografia allegata) 

NB: 
Giacchetto unisex  EGOCHEFMarca EgoChef Modello Cheap/Saylor 
Gli articoli in cui inserire il logo dell’Istituto sono Numero 45 (giacchetto unisex – fotografia   
allegata) 
Dietro appuntamento è possibile visionare un campione con il logo dell’Istituto e l’aggiunta 
sartoriale  obbligatoria presso la Sede centrale: 
IIS Gae Aulenti – Viale Macallè 54 – 13900 – Biella. 015.402748 

 

 
 
LOGO DA APPLICARE OVE RICHIESTO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Foto  
 
1 - Giacca cucina 

 
 
2 - Giacchetto Unisex Blu MAT con logo 

 
 
3 - Giacchetto unisex Blu MAT con logo – aggiunta sartoriale manica 

 
 
 
 
 
 



4 - Giacchetto unisex Blu MAT con logo – aggiunta sartoriale manica 

 
 
5 - Tutona Lomellina verde Agrario con logo 
 

 
 
6 - Giacca Accoglienza blu con logo 

 



 
7 - Grembiule sommelier nero 
 

 
 
8 - Cravatte nera e bordeaux 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
9 - Cravatta e Ascot regimental Accoglienza 
 

 
 
 
 
10 - Cravatta nera regimental Sala 
 

 


		2022-06-30T16:04:45+0200




